Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100220

220

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AELBRA EDUCAÇÃO SUPERIOR - GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO S.A.

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AELBRA EDUCAÇÃO SUPERIOR - GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
S.A: CNPJ: 88.332.580/0001-65. Mantida: Centro Universitário Luterano De Santarém -
CEULS. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 234 (duzentos
e trinta e quatro) diplomas no período de 04/05/2021 a 30/06/2021, nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas: livro 102 - registros 3977 a 4001; livro 129 - registros
4002 a 4212. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.ulbra.br/consulta-diploma.

Santarém, 13 de julho de 2021.
ALESSANDRO NASSRI DO NASCIMENTO MAUES FURTADO

Reitor

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Comunicamos que o Pregão Eletrônico nº 11/2021, cuja sessão pública
ocorreria no dia 22/07/2021, que tem por objeto a contratação de uma empresa para a
prestação de serviços continuados de implantação, operação e gestão de Central de
Serviços (Service Desk) de atendimento e suporte técnico aos usuários de soluções de
Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC; fornecimento de solução de Gestão de
Serviços de Tecnologia da Informação (GSTI / ITSM - Information Technology Service
Management), com aferição baseada em metas de Níveis Mínimos de Serviço (NMS), está
suspenso "sine die". Publicaremos oportunamente os próximos trâmites do referido
certame.

Brasília-DF, 20 de julho de 2021.
CAMILA MONTEIRO

Pregoeira

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA
DR. RAUL CARNEIRO

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Pesquisa de Preços nº 021/2021. Contratante: Associação de Proteção à Infância Dr. Raul
Carneiro, comunica o resultado do processo de Pesquisa de Preços Nº 021/2021. Termo de
Compromisso PRONAS 2014 SIPAR: 25000.161705/2014-37. Objeto 01: Contratação de
serviços de testes genéticos. Valor total homologado R$ 623.000,00. CONTRATADA: Fleury
S/A. Curitiba 31 de maio de 2021.

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
ÁREA DE GESTÃO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 29/2021

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de empresa especializada para realização de serviços de revitalização do
telhado e pintura da fachada do Auditório A e da cobertura metálica dos Sheds da Unidade
SARAH Centro, localizado à SMHS 501 BLOCO A, BRASÍLIA - DF. O edital estará disponível
no endereço eletrônico http://www.sarah.br/editais/compras. Para solicitação de
esclarecimentos, entrar em contato com o Sr. Alexandro Frechiani Pontes, através do e-
mail: editais.compras@sarah.br.

Brasília-DF, 20 de julho de 2021.
ROBSON MEDEIROS DE SOUSA

Responsável pela Área de Gestão de Compras e Contratações

CENTRO SUPERIOR DE TECNOLOGIA TECBRASIL LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Centro Superior de Tecnologia TecBrasil CNPJ: 02.271.913/0001-
78. Mantida: Faculdade de Tecnologia FTEC - FTEC Bento Gonçalves. Para fins do disposto
no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de
Educação Superior informa que foram registrados trinta e um diplomas no período de
15/09/2020 a 12/07/2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 02 -
registros nº 1443 a 1473. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em

até quinze dias, no endereço http://www.ftec.com.br.

Bento Gonçalves, 12 de julho de 2021.
CLAUDINO JOSÉ MENEGUZZI JR

Diretor Geral

CONFEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DO BRASIL
EDITAL

REGISTRO DE CANDIDATURAS PARA COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA E DO
CONSELHO FISCAL EFETIVOS E SUPLENTES QUADRIÊNIO 2021-2025.

Em cumprimento ao disposto no inciso II do artigo 44 do Estatuto da
Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil (CNA), comunico aos
interessados que foi registrada 01 (uma) chapa, para composição da Diretoria
e do Conselho Fiscal efetivos e suplentes, quadriênio 2021-2025, a que se
refere o Edital publicado no Diário Oficial da União de 18 de junho de 2021,
Seção 3, página 150. O registro de candidatura tem a seguinte composição:
Chapa única: Presidente: João Martins da Silva Junior, 1º Vice-Presidente: José
Mário Schreiner, 2º Vice-Presidente: Gedeão Silveira Pereira, 1º Vice-Presidente
de Finanças: José Zeferino Pedrozo, 2º Vice-Presidente de Finanças: Muni
Lourenço Silva Júnior, 1º Vice-Presidente de Secretaria: Mário Antônio Pereira
Borba, 2º Vice-Presidente de Secretaria: Júlio da Silva Rocha Júnior, Conselheiro
Fiscal Efetivo: Normando Corral, Conselheiro Fiscal Efetivo: Raimundo Coelho de
Sousa, Conselheiro Fiscal Efetivo: Silvio Silvestre de Carvalho, Conselheiro Fiscal
Suplente: Paulo Carneiro, Conselheiro Fiscal Suplente: José Álvares Vieira,
Conselheiro Fiscal Suplente: Ivan Apostolo Sobral. Nos termos do artigo 45, do
citado Estatuto, a impugnação de registro de candidaturas poderá ser feita,
pelos Conselheiros, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste Edital.

Brasília-DF, 20 de julho de 2021
ADEMAR SILVA JUNIOR

Presidente da Comissão Eleitoral

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificamos o número do Pregão Presencial, cuja publicação veiculada na
edição do dia 20/07/2021 mencionou o Pregão Presencial nº 11/2021, quanto o correto é
Pregão Presencial nº 18/2021. a) Objeto: contratação de até 13.500 (treze mil e
quinhentas) horas, sob demanda, em prestação de serviços de desenvolvimento,
manutenção evolutiva, corretiva e suporte de plataformas de comércio eletrônico
utilizando plataforma Adobe Magento, por meio de projetos elaborados em metodologia
ágil, utilizando visão analítica de dados para constante evolução tecnológica e melhor
performance dos projetos bem como sua integração no ecossistema digital, que tem por
finalidade dar suporte a atuação da Gerência Executiva de Projetos Digitais no que tange
as soluções digitais para a CNI, o SESI-DN, o SENAI-DN e o IEL-NC, com equipe técnica
eficaz, alta qualidade e foco no resultado, conforme especificações e condições descritas
no Edital e seus anexos. b) Data de Abertura: 02/08/2021 às 10h. c) Local: SBN Quadra 1
- Bloco C - Ed. Roberto Simonsen - Brasília/DF. d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-8968.

Brasília - DF, 20 de julho de 2021.
ANTONIO JORGE RODRIGUES DA SILVA

Comissão Permanente de Licitação

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 006/2021; Contratada: Pextron Controles Eletrônicos LTDA; CNPJ:
61.954.988/0001-12; Modalidade: Dispensa; Objeto: Aquisição de 09 unidades de Reles de
Proteção Modelo URPE 7104T, conforme Especificação Técnica (Anexo 01) do Contrato;
Data de Assinatura: 08/07/2021; Vigência: 60 dias; Valor do Contrato: R$ 49.246,95.

Contrato CECS Nº 007/2021; Contratada: Heisis Equipamentos Industriais LTDA - ME; CNPJ:
26.033.020/0001-52; Modalidade: Dispensa; Objeto: Aquisição de sistema CIP com bomba
com sistema de aquecimento por resistências conforme especificação técnica Copel n°
008/2021 Rev. 1 de 13/04/2021; Data de Assinatura: 07/07/2021; Vigência: 120 dias; Valor
do Contrato: R$ 47.000,00.

Contrato CECS Nº 008/2021; Contratada: MAX CLEAN Ambiental & Química S/A; CNPJ:
02.007.718/0001-35; Modalidade: Pregão Presencial; Objeto: Aquisição de 2.000 (dois mil)
kg do produto MXD-100 ou similar para controle e prevenção da proliferação do Mexilhão
Dourado na Usina Hidrelétrica Governador Jayme Canet Junior, em conformidade as
especificações técnicas anexas e com o disposto na Cláusula IV do CONTRATO; Data de
Assinatura: 09/07/2021; Vigência 90 dias; Valor do Contrato: R$ 180.000,00.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 010/14; Contratada: Instituto de Tecnologia
para o Desenvolvimento - INSTITUTO LACTEC; CNPJ: 01.715.975/0001-69; Objeto: Alteração
do Preâmbulo, as Cláusulas IV e XXII; Clausula IV - Prazo de Vigência e de Execução dos
Serviços - item 1 - vigência 22/06/22, Cláusula XXII - Recursos Orçamentários; Data de
Assinatura: 18/06/2021.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 011/2020; Contratada: Murilo Daroit - ME;
CNPJ: 73.844.425/0001-50; Objeto: Alteração da Cláusula IV - PRAZOS; Prazo de execução:
7 (sete) meses; Alteração da Cláusula VII - PREÇOS, Valor do Termo: R$ 91.507,76;
Alteração da Cláusula XXIII - VALOR TOTAL E ORIGEM DOS RECURSOS. Data de Assinatura:
02/07/2021.

Termo Aditivo Epistolar Nº 1 AO CONTRATO CECS 013/2019 Pelo presente Termo Aditivo
Epistolar, suprime-se a alteração da Cláusula II - ORIGEM DOS RECURSOS, do TERMO
ADITIVO Nº 2 AO CT CECS 013/2019, referente à Cláusula III - ORIGEM DOS RECURSOS do
CONTRATO CECS Nº 013/2019, bem como altera-se a Cláusula III - ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA IV PREÇO E VALOR DO CONTRATO do TERMO ADITIVO Nº 2 AO CT CECS
013/2019, referente ao valor global estimado para efeitos contábeis e a quantidade de
meses da respectiva tabela, referente ao período de 31/05/2020 a 30/05/2021, da
CLÁUSULA IV - PREÇO E VALOR DO CONTRATO do CONTRATO CECS Nº 013/2019; Para fins
contábeis o valor global estimado: R$ 1.085.515,40. Assinatura: 17/05/2021.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOM MARIANO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Objeto: Celebração de Termo de Colaboração com Organização da Sociedade
Civil (OSC) para execução dos serviços, ações, procedimentos e atividades em saúde
pública nos Municípios Consorciados ao Consórcio Intermunicipal Dom Mariano -
CONDOMAR, sendo eles: Alagoinha, Arcoverde, Belo Jardim, Brejo da Madre de Deus,
Buíque, Jataúba, Pedra, Pesqueira, Poção, Sanharó, Sertânia, Tupanatinga, Venturosa, em
regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações.
Valor estimado: R$ 6.551.983,23. Local da sessão de abertura: sala da Comissão Especial,
situada na Avenida Dr. Joaquim de Brito, nº 193, bairro Prado, Pesqueira/PE. Data:
23/08/2021. Horário: 09:00 horas. Informações adicionais: Edital e anexos podem ser
obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura, no horário das 08h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: condomar.pe@gmail.com ou
ainda na página do CONDOMAR: https://condomar.pe.gov.br.

Pesqueira, 20 de Julho de 2021.
ISABELLA DE OLIVEIRA CAVALCANTI

Presidente da Comissão

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DO
VALE DO PIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga
- CISAMAPI, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico 008/2021. Objeto
Escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços para eventual
aquisição dos medicamentos básicos, injetáveis, e complementares para uso do
CISAMAPI e os municípios consorciados ao CISAMAPI, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da sessão
pública: 04/08/2021, às 08h30m (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília -

DF, no sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br. O cadastramento de propostas
inicia- se no momento em que for publicado o Edital no Portal de Compras do
Governo Federal e encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas para
realização da sessão do pregão. O Edital, na integra, poderá ser obtido nos sites
www.comprasnet.gov.br ou www.cisamapi.mg,gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas na sede da CISAMAPI, na Av. Ernesto Trivellato, Nº. 120 - Triângulo -

Ponte Nova/MG - CEP: 35.430-141, ou através do e-mail:
licitacao@cisamapi.mg.gov.br.

Ponte Nova, 19 de Julho de 2021.
GIZELE DE JESUS LUZIA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-21T03:29:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial